允价值无重大影响，因而在本基金本报告期末及上年度末未持有其他计息资产/负债的情况

下，利率变动对基金资产净值的影响并不显著。

6.4.13.4.2 外汇风险

注：本基金所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工

具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由

所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且

添富价值多因子股票 2020 年中期报告

   第 43 页  共 65 页

本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2020 年 06 月 30 日 上年度末 2019 年 12 月 31 日

公允价值
占基金资产净值

比例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产－股票投资
130,334,733

.24 92.52

153,615,117

.15 91.44

交易性金融资产—基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 38,100.00 0.03 160,500.00 0.10

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计
130,372,833

.24 92.55

153,775,617

.15 91.54

注：股票资产不低于基金资产的 80%，其中投资于价值型行业的上市公司股票不低于非现金

基金资产的 80%;每个交易日日终在扣除股指期货、国债期货和股票期权合约需缴纳的交易

保证金后，基金保留的现金或投资于到期日在一年以内的政府债券的比例合计不低于基金资

产净值的 5%，本基金所指的现金类资产范围不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款

等资金类别。上表列示于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，

本基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相

关系数在资产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量

保持不变。

分析
相关风险变量

的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民

币元）

添富价值多因子股票 2020 年中期报告

   第 44 页  共 65 页

本期末 2020 年 06 月 30 日
上年度末 2019 年 12 月 31

日

沪深300指数上

涨 5%
6,564,689.09 7,585,911.51

沪深300指数下

跌 5%
-6,564,689.09 -7,585,911.51

注:本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元） 占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 130,334,733.24 91.51

 其中：股票 130,334,733.24 91.51

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 38,100.00 0.03

 其中：债券 38,100.00 0.03

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 11,043,963.08 7.75

添富价值多因子股票 2020 年中期报告

   第 45 页  共 65 页

8 其他资产 1,013,552.73 0.71

9 合计 142,430,349.05 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 3,003,784.00 2.13

B 采矿业 2,524,320.00 1.79

C 制造业 64,197,551.07 45.57

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 2,553,365.32 1.81

E 建筑业 3,366,395.00 2.39

F 批发和零售业 3,336,120.00 2.37

G 交通运输、仓储和邮政业 1,184,517.00 0.84

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 7,193,443.15 5.11

J 金融业 32,862,948.70 23.33

K 房地产业 5,039,731.00 3.58

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 1,595,832.00 1.13

N 水利、环境和公共设施管理业 1,019,408.00 0.72

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 1,326,450.00 0.94

Q 卫生和社会工作 1,130,868.00 0.80

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 130,334,733.24 92.52

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注:本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

添富价值多因子股票 2020 年中期报告

   第 46 页  共 65 页

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值（元）

占基金资产

净值比例

（％）

1 600519 贵州茅台 3,500 5,120,080.00 3.63

2 000858 五 粮 液 27,000 4,620,240.00 3.28

3 601318 中国平安 62,200 4,441,080.00 3.15

4 600036 招商银行 131,100 4,420,692.00 3.14

5 002475 立讯精密 63,409 3,256,052.15 2.31

6 600030 中信证券 113,800 2,743,718.00 1.95

7 601688 华泰证券 145,300 2,731,640.00 1.94

8 000661 长春高新 6,200 2,698,860.00 1.92

9 600276 恒瑞医药 25,564 2,359,557.20 1.68

10 002555 三七互娱 44,800 2,096,640.00 1.49

11 002142 宁波银行 77,100 2,025,417.00 1.44

12 000333 美的集团 32,978 1,971,754.62 1.40

13 002714 牧原股份 23,610 1,936,020.00 1.37

14 600926 杭州银行 210,900 1,881,228.00 1.34

15 601012 隆基股份 44,500 1,812,485.00 1.29

16 600809 山西汾酒 12,200 1,769,000.00 1.26

17 300628 亿联网络 25,150 1,716,739.00 1.22

18 002242 九阳股份 45,900 1,710,693.00 1.21

19 300059 东方财富 84,460 1,706,092.00 1.21

20 601933 永辉超市 172,000 1,613,360.00 1.15

21 603259 药明康德 16,520 1,595,832.00 1.13

22 600048 保利地产 92,100 1,361,238.00 0.97

23 002410 广联达 19,500 1,359,150.00 0.96

添富价值多因子股票 2020 年中期报告

   第 47 页  共 65 页

24 601601 中国太保 49,500 1,348,875.00 0.96

25 000975 银泰黄金 85,000 1,332,800.00 0.95

26 600486 扬农化工 16,100 1,328,250.00 0.94

27 002607 中公教育 47,800 1,326,450.00 0.94

28 002508 老板电器 41,500 1,291,065.00 0.92

29 601336 新华保险 28,600 1,266,408.00 0.90

30 600109 国金证券 108,700 1,240,267.00 0.88

31 601139 深圳燃气 187,800 1,220,700.00 0.87

32 600570 恒生电子 11,076 1,192,885.20 0.85

33 601899 紫金矿业 270,800 1,191,520.00 0.85

34 601668 中国建筑 248,500 1,185,345.00 0.84

35 601009 南京银行 161,700 1,185,261.00 0.84

36 600027 华电国际 345,900 1,182,978.00 0.84

37 603369 今世缘 29,500 1,173,805.00 0.83

38 600383 金地集团 85,200 1,167,240.00 0.83

39 300347 泰格医药 11,100 1,130,868.00 0.80

40 600183 生益科技 37,500 1,097,625.00 0.78

41 000157 中联重科 168,000 1,080,240.00 0.77

42 300014 亿纬锂能 22,400 1,071,840.00 0.76

43 300498 温氏股份 48,980 1,067,764.00 0.76

44 002511 中顺洁柔 47,700 1,063,710.00 0.76

45 002624 完美世界 17,900 1,031,756.00 0.73

46 300433 蓝思科技 36,600 1,026,264.00 0.73

47 300124 汇川技术 26,900 1,021,931.00 0.73

48 603568 伟明环保 43,940 1,019,408.00 0.72

49 600908 无锡银行 205,800 1,010,478.00 0.72

50 600436 片仔癀 5,900 1,004,475.00 0.71

51 600845 宝信软件 15,900 939,372.00 0.67

52 601881 中国银河 81,800 938,246.00 0.67

添富价值多因子股票 2020 年中期报告

   第 48 页  共 65 页

53 002311 海大集团 19,600 932,764.00 0.66

54 601916 浙商银行 235,395 927,456.30 0.66

55 601128 常熟银行 120,800 907,208.00 0.64

56 600153 建发股份 111,800 905,580.00 0.64

57 002001 新 和 成 30,800 896,280.00 0.64

58 600298 安琪酵母 18,100 895,588.00 0.64

59 000786 北新建材 41,600 887,328.00 0.63

60 000568 泸州老窖 9,500 865,640.00 0.61

61 002916 深南电路 5,080 851,001.60 0.60

62 603939 益丰药房 8,980 817,180.00 0.58

63 601390 中国中铁 160,700 806,714.00 0.57

64 601838 成都银行 100,600 800,776.00 0.57

65 600426 华鲁恒升 44,000 777,920.00 0.55

66 601997 贵阳银行 107,700 771,132.00 0.55

67 002146 荣盛发展 95,100 770,310.00 0.55

68 600346 恒力石化 55,000 770,000.00 0.55

69 600919 江苏银行 128,900 730,863.00 0.52

70 600885 宏发股份 18,100 726,172.00 0.52

71 300737 科顺股份 36,800 726,064.00 0.52

72 300699 光威复材 11,400 715,122.00 0.51

73 600125 铁龙物流 125,400 699,732.00 0.50

74 002705 新宝股份 17,900 652,992.00 0.46

75 000625 长安汽车 57,400 631,400.00 0.45

76 002601 龙蟒佰利 32,700 604,950.00 0.43

77 601577 长沙银行 75,000 595,500.00 0.42

78 002706 良信电器 35,700 595,476.00 0.42

79 601100 恒立液压 7,400 593,480.00 0.42

80 000895 双汇发展 12,800 589,952.00 0.42

81 600970 中材国际 108,300 571,824.00 0.41

添富价值多因子股票 2020 年中期报告

   第 49 页  共 65 页

82 600760 中航沈飞 17,300 567,786.00 0.40

83 002139 拓邦股份 92,000 517,960.00 0.37

84 300327 中颖电子 15,700 508,680.00 0.36

85 300316 晶盛机电 20,400 504,696.00 0.36

86 000961 中南建设 55,800 496,620.00 0.35

87 600031 三一重工 26,200 491,512.00 0.35

88 300088 长信科技 41,400 463,680.00 0.33

89 600299 安迪苏 37,600 459,472.00 0.33

90 300285 国瓷材料 13,300 445,683.00 0.32

91 600782 新钢股份 108,800 443,904.00 0.32

92 002271 东方雨虹 10,800 438,804.00 0.31

93 603866 桃李面包 8,600 437,654.00 0.31

94 600195 中牧股份 26,900 436,587.00 0.31

95 300558 贝达药业 3,000 419,940.00 0.30

96 002936 郑州银行 115,760 398,214.40 0.28

97 300638 广和通 6,600 396,660.00 0.28

98 300003 乐普医疗 10,700 390,764.00 0.28

99 603556 海兴电力 26,400 381,216.00 0.27

100 002557 洽洽食品 7,000 379,330.00 0.27

101 002032 苏 泊 尔 5,300 376,300.00 0.27

102 002463 沪电股份 14,700 367,206.00 0.26

103 002352 顺丰控股 6,600 361,020.00 0.26

104 000656 金科股份 41,200 336,192.00 0.24

105 603288 海天味业 2,600 323,440.00 0.23

106 601628 中国人寿 11,700 318,357.00 0.23

107 600309 万华化学 6,300 314,937.00 0.22

108 000671 阳 光 城 46,800 296,712.00 0.21

109 601799 星宇股份 2,300 292,100.00 0.21

110 601717 郑煤机 49,400 290,966.00 0.21

添富价值多因子股票 2020 年中期报告

   第 50 页  共 65 页

111 603986 兆易创新 1,200 283,092.00 0.20

112 600585 海螺水泥 5,300 280,423.00 0.20

113 601186 中国铁建 33,000 276,540.00 0.20

114 300482 万孚生物 2,600 270,400.00 0.19